

PRESSMEDDELANDE

(fri för publicering 15.01.2019)

”[...] Bana väg för Herren [...]” (Mark 1:3). Harry kommer med Sann Frid till Borgå stift.

Ingenjör, agronomie- och forstkandidat, politices magister, teologie doktor samt kyrkoherde Harry Sanfrid Backström har nu officiellt nominerats som biskopskandidat i Borgå stift. I valmansföreningen finns såväl präster som lekmanneelektorer från olika håll i Borgå stift, kvinnor och män, yngre och äldre, alla prosterier samt väckelserörelser är företrädare i valmansföreningen. Backström har via sin mångsidiga utbildning samt via arbetsuppgifter bland annat inom skogsindustri, träförädlingsindustri, skeppsbyggnadsindustri, utbildning, forskning och utveckling samt via tjänst i den evangelisk-lutherska kyrkan erhållit bred och välförankrad kunskapsbas, en gedigen ledarskapsförmåga samt förståelse för olika samhällssektorer och den problematik som råder inom dessa. Detta innebär att Backström kan föra en förståelsebaserad dialog med företrädare för dessa sektorer och därigenom bygga nya och vidareutveckla befintliga nätverk. Denna välutvecklade beredskap möjliggör att Backström på ett dynamiskt sätt kan delta i samhällsdebatten kring för den enskilda medborgaren kritiska frågeställningar. Han kommunicerar obehindrat på svenska, finska och engelska i tal och skrift.

Han har under en period om drygt sex och ett halvt år erfarenhet av att fungera som ledare i egenskap av kyrkoherde för en komplex församling. Det är en församling som efter samgång 2009 består av fem tidigare församlingar. En församling och som dessutom är geografiskt utbredd och med verksamhet i stads- som i skärgårdsmiljö. Dessa omständigheter ställer speciella krav, bland annat med tanke på kommunikationer. Det har gett Backström beredskap att kunna tackla diversifierad problematik som på många sätt är likartad med förhållandena i Borgå stift. Stiftet omfattar församlingar med starkt varierande problematik och verksamhetsförutsättningar, verksamhet i städer, på landsbygden och i skärgårdsmiljö, från glesbygd till tätort.

Backströms teologiska profil kan karaktäriseras som kristocentrisk och med trohet till Skriftens ord och dess budskap till oss människor. Backström kan därför som biskop ge stiftet en trygg utveckling där beslut som tas i församlingarna och i helhetskyrkan fattas utifrån Skriftens ord och utifrån bekännelseskriterierna. Utveckling av en aktiv och respektfull dialog med företrädare för väckelserörelserna inom den evangelisk-lutherska kyrkan ser han vara mycket viktig och med en strävan att bereda väckelserörelserna möjlighet till reell medverkan i olika sammanhang. Backström vill därutöver medverka till att i en dialog med stiftets kyrkoherdar stärka, bistå och utveckla församlingarnas bibelläsningaktiviteter och böneliv. Via detta är det möjligt att förstärka kristendomsundervisningen på ett konkret och frimodigt sätt i arbetet med olika målgrupper i församlingarna samt i dialog med olika typer av organisationer.

Kristinestad 15.01.2019



Daniel Norrback, kyrkoherde i Kristinestads svenska församling

Ombud för valmansföreningen

Bilaga:

Fotografi, Harry Sanfrid Backström